



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Município: Dona Euzébia		Setop: julho 2021/ Sinapi 20/09/2021				BDI= 29,07	
Endereço: Rua Palmira Ferreira, Bairro: Centro, Dona Euzébia		C/ Desoneração					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	CÓDIGO	UN.	QUANT.	PR. UNIT.(R\$)	PR. UNIT. COM BDI(R\$)	VALOR (R\$)
1.0	PINTURA DE LIGAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO)	RO-51229	m3	900,00	R\$ 1,9500	R\$ 2,5169	R\$ 2.265,1785
2.0	TRANSPORTE DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE > 50,00 KM (VOLUME COMPACTADO) D-120 KM	RO-14038	M3XKM	5400	R\$ 1,3400	R\$ 1,7295	R\$ 9.339,5052
3.0	EXECUÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), MASSA COMERCIAL, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS AGREGADOS E MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DA MASSA ASFÁLTICA ATÉ A PISTA	ED-7623	m3	45	R\$ 1.160,3200	R\$ 1.497,6250	R\$ 67.393,1261
4.0	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, M 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF 06/2016	94281/SINAPI	m	229	R\$ 44,9900	R\$ 58,0686	R\$ 13.297,7078
5.0	BOCA DE LOBO SIMPLES (TIPO A - FERRO FUNDIDO), QUADRO, GRELHA E CANTONEIRA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E BOTA-FORA	ED-48549	UN.	4,00	R\$ 2.155,3300	R\$ 2.781,8844	R\$ 11.127,5377
6.0	POÇO DE VISITA PARA REDE TUBULAR TIPO C DN 400, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E BOTA FORA	ED-48651	UN.	2	R\$ 2.215,3900	R\$ 2.859,4039	R\$ 5.718,8077
7.0	FORNECIMENTO, ASSENTAMENTO E REJUNTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO ARMADO PA1 D = 400 MM	ED-48680	m	58	R\$ 77,1000	R\$ 99,5130	R\$ 5.771,7523
8.0	CANAleta PARA DRENAGEM, EM CONCRETO COM FCK 15MPA, MOLDADA IN LOCO, SEÇÃO 30X30CM, FORMA EM MADEIRA, COM GRELHA EM BARRA REDONDA DN 12,5MM (1/2") E REQUADRO EM BARRA REDONDA DN 20MM (3/4") COM UMA (1) DEMÃO DE FUNDO ANTICORROSIVO E DUAS (2) DEMÃOS DE PINTURA ESMALTE, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO COM TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	ED-14737	m	6,3	R\$ 300,4400	R\$ 387,7779	R\$ 2.443,0008
9.0	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO, DRENAGEM/PLUVIAL, PBV - SÉRIE NORMAL, DN 150 MM (6"), INCLUSIVE CONEXÕES	ED-48670	m	8,5	R\$ 67,4300	R\$ 87,0319	R\$ 739,7712
10.0	REMOÇÃO MANUAL DE CALÇAMENTO INTERTRAVADO	RO-43415	m2	69,6	R\$ 11,4600	R\$ 14,7914	R\$ 1.029,4830
11.0	REATERRO E COMPACTAÇÃO MANUAL DE VALA	RO-40234	m3	69,6	R\$ 28,4000	R\$ 36,6559	R\$ 2.551,2492
12.0	PAVIMENTO DE ALVENARIA POLIÉDRICA COM 8,0 CM DE ESPESURA (EXECUÇÃO, INCLUINDO O FORNECIMENTO DO MATERIAL DO COLCHÃO DE ASSENTAMENTO E DAS PEDRAS; EXCLUI OS TRANSPORTES DOS MATERIAIS)	RO-43971	m2	69,6	R\$ 20,6800	R\$ 26,6917	R\$ 1.857,7406
TOTAL DOS SERVIÇOS							R\$ 123.534,86

Dona Euzébia, 13 de Outubro de 2021

ERNANE RODRIGO THEZA
ENGENHEIRO CIVIL
CREA: 82.976/D

MEMORIAL DESCRITIVO

Pintura de ligação e asfalto em rua com pedra fincada, espessura de 5 cm.

Boca de lobo, Poço de Visita e manilhamento até rede existente

ERNANE RODRIGO THEZA

ENGENHEIRO CIVIL - CREA 82.976/D